



ЗАКОН

Калужской области

О внесении изменений в Закон Калужской области "Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения"

Принят Законодательным Собранием 21 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 28 октября 2011 года № 196-ОЗ "Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" (в ред. Законов Калужской области от 27.11.2015 № 17-ОЗ, от 25.05.2017 № 201-ОЗ, от 06.12.2017 № 279-ОЗ, от 21.02.2018 № 305-ОЗ, от 25.05.2021 № 99-ОЗ, от 28.12.2022 № 328-ОЗ) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения, государственных учреждений здравоохранения, подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере труда и социальной защиты";

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1

Настоящий Закон устанавливает систему оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров, главных медицинских сестер, работников государственных учреждений, подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения, государственных учреждений здравоохранения, подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере труда и социальной защиты (далее - государственные учреждения).";

3) в статье 3:

а) в абзаце четвертом слова "устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" заменить словами "устанавливаются уполномоченными органами исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения, в сфере труда и социальной защиты

(далее - уполномоченный орган в соответствующей сфере)";

б) в абзаце пятом слова "исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" заменить словами "в соответствующей сфере";

4) в абзаце втором статьи 4, в абзаце девятом статьи 7, в абзаце втором статьи 8 слова "исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" заменить словами "в соответствующей сфере";

5) в приложении 2:

а) в абзаце втором пункта 1.2 слова "исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" заменить словами "в соответствующей сфере";

б) в абзаце четвертом пункта 2.2 слова "учреждениях здравоохранения" заменить словами "государственных учреждениях";

в) в пункте 2.3.3:

- в абзацах первом, втором, третьем, двадцатом слова "учреждениях здравоохранения" заменить словами "государственных учреждений";

- в абзаце двадцатом слова "исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" заменить словами "в соответствующей сфере";

г) в абзаце четвертом пункта 2.3.4, абзаце третьем пункта 2.3.6, абзаце третьем пункта 2.3.7 слова "исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения" заменить словами "в соответствующей сфере";

д) в абзаце втором пункта 2.3.9 слово "здравоохранения" исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор
Калужской области



В.В. Шапша

г. Калуга
28 декабря 2023 г.
№ 460-ОЗ